

## عنوان مقاله:

پیاده سازی سیستم هزینه یابی بر مبنای فعالیت در شرکت ققنوس نصر اوز

## محل انتشار:

کنفرانس جامع علوم مدیریت و حسابداری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

## نویسندگان:

صالح شهابی - هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد، دانشجوی دکتری حسابداری علوم و تحقیقات کرمانشاه

حسن خوشرو - کارشناس ارشد حسابداری

سیدحیدر هاشمی - مدیر عامل شرکت ققنوس نصر اوز

## خلاصه مقاله:

با توجه به تاثیر شگرف مدیریت بهای تمام شده و هزینه بر شرکت ها لزوم توجه مدیران به سیستم های نوین محاسبه بهای تمام شده بیش از پیش دارای اهمیت است. سیستم هزینه یابی بر مبنای فعالیت با تحول در مدیریت و تسهیم دقیق و اصولی هزینه ها، این قابلیت را داراست که بهای تمام شده کالاها و خدمات را با دقت بالایی ارزیابی نماید و با شناخت و معرفی فعالیت‌های با ارزش افزوده و حذف فعالیت‌های فاقد ارزش افزوده، مدیران را در تصمیم‌گیری صحیح و رقابت سالم در بازار یاری نماید. در این تحقیق امکان پیاده سازی سیستم هزینه یابی بر مبنای فعالیت به عنوان یکی از روش‌های نوین مدیریت هزینه ها در شرکت ققنوس نصر اوز مورد بررسی قرار گرفته است تا مدیران بتوانند امکان استفاده از این سیستم هزینه یابی را در شرکت خود بررسی کنند و از اطلاعات بدست آمده از این تحقیق در تصمیم‌گیری‌های خود استفاده کنند. بنابراین در راستای دستیابی به این هدف فرضیات تحقیق مشخص شدند. با توجه به اینکه تحقیق از جمله تحقیقات مطالعه موردی است، در ابتدا با مطالعه تحقیقات و پژوهش‌های گذشته در ایران و خارج از ایران شمای کلی تحقیق بدست آمد در ادامه در راستای جمع آوری داده‌های تحقیق، با حضور در محل تولید و بررسی فرایندهای مختلف عملیاتی، از طریق توزیع پرسش‌نامه، انجام مصاحبه مستقیم با کارکنان و مدیران بخش‌های مختلف و رجوع به سیستم حسابداری و مشاهده اسناد و مدارک داده‌های تحقیق جمع‌آوری شدند. جامعه آماری این تحقیق شامل 120 نفر از کارکنان و مدیران شرکت ققنوس نصر اوز بوده که از آنها نمونه‌ای 100 نفری صورت تصادفی انتخاب شده‌اند. در ادامه با استفاده از نرم‌افزارهای آماری LISREL و SPSS01 در دو سطح آمار توصیفی و استنباطی فرضیات مورد بررسی قرار گرفتند که در سطح معناداری قابل قبول تمامی فرضیات تایید شدند. در نهایت می‌توان گفت که سیستم هزینه یابی بر مبنای فعالیت می‌تواند به عنوان یک ابزار قدرتمند در جهت حل مشکلات گوناگون مدیریتی شرکت ققنوس نصر اوز پیاده سازی و مورد استفاده قرار گیرد.

## کلمات کلیدی:

هزینه یابی بر مبنای فعالیت 4، بهای تمام شده 5، محرک هزینه 6، فعالیت

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/606002>

